ESTADO DO PARANÁ
POLÍCIA MILITAR

DIRETORIA DE ENSINO E PESQUISA
COLÉGIO DA POLÍCIA MILITAR

“CEL. PM FELIPPE DE SOUSA MIRANDA”

Nota nº 002 – CPM                                              Em 24/10/2024

PROCESSO CLASSIFICATÓRIO PARA INGRESSO NO COLÉGIO DA POLÍCIA

MILITAR - ENSINO FUNDAMENTAL E MÉDIO - 2024/2025

COMISSÃO LOCAL DE ORGANIZAÇÃO

CURITIBA/PR

EDITAL nº 002 – HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES:

O Presidente da Comissão Local de Organização do Processo Classificatório do

Colégio da Polícia Militar - Curitiba (CLOPC), no uso das atribuições que lhe foram

conferidas pela designação do Excelentíssimo Diretor de Ensino e Pesquisa, conforme

publicação no Boletim Geral nº 170, de 6 de setembro de 2024, e em cumprimento ao

disposto no item “3.2 (2ª Fase) – Homologação das inscrições”, do Edital 001/2024 – DEP

de abertura do certame, torna público o que segue:

O resultado das inscrições dos candidatos, com o status de homologadas ou

rejeitadas, está disponível no site: http://cpmpr.processoclassificatoriocpm.com.br/, na

área do candidato. Caso alguma inscrição incida nos casos impeditivos previstos no

disposto dos subitens do item 3.2 do citado edital inaugural, o status constará como

rejeitada e o candidato não poderá prosseguir no processo classificatório.

Cap. QOPM Carlos Vieira Heberle,

Presidente da Comissão Organizadora Local.

http://cpmpr.processoclassificatoriocpm.com.br/